ВЫСШИЙ АРБИТРАЖНЫЙ СУД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ОПРЕДЕЛЕНИЕ от 12 ноября 2007 г. N 14732/07

 ОБ ОТКАЗЕ В ПЕРЕДАЧЕ ДЕЛА В ПРЕЗИДИУМ ВЫСШЕГО

 АРБИТРАЖНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 Высший Арбитражный Суд Российской Федерации в составе:

 председательствующего И.И. Полубениной,

 судей: А.М. Медведевой, Н.В. Осиповой,

 рассмотрев в судебном заседании заявление ООО "Агат-Строй" от 02.10.2007 N 34 о пересмотре

 в порядке надзора решения от 09.04.2007 Арбитражного суда Красноярского края и постановления

 Федерального арбитражного суда Восточно-Сибирского округа от 04.09.2007 по делу N А33-

 3698/2005,

 установил:

 общество с ограниченной ответственностью "Агат-Строй" обратилось в Арбитражный суд

 Красноярского края с иском, размер которого увеличен на основании статьи 49 Арбитражного

 процессуального кодекса Российской Федерации, к гаражно-строительному кооперативу "Чайка" о

 взыскании 1894221 рубля 59 копеек задолженности по договору подряда.

 Решением от 11.04.2006, оставленным без изменения постановлением апелляционной

 инстанции от 17.07.2006, в удовлетворении иска отказано.

 Постановлением Федерального арбитражного суда Восточно-Сибирского округа от 31.10.2006

 решение и постановление апелляционной инстанции отменены, дело направлено на новое

 рассмотрение в суд первой инстанции.

 До принятия решения по делу истец увеличил размер исковых требований до 2331185 рублей 25

 копеек.

 Решением от 09.04.2007 в удовлетворении иска отказано.

 В апелляционной инстанции законность и обоснованность решения не проверялись.

 Постановлением кассационной инстанции от 04.09.2007 решение оставлено без изменения.

 Суд отказал заявителю во взыскании суммы задолженности ввиду пропуска срока исковой

 давности, о необходимости применения которого было заявлено ответчиком. Судом не применен

 пункт 1 статьи 202 Гражданского кодекса Российской Федерации, поскольку приведенные истцом

 обстоятельства не являются основаниями для приостановления течения срока исковой давности.

 Из представленных материалов не усматривается наличие оснований, установленных статьей

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте проектирование каркасных домов.

http://www.derev-grad.ru/proektirovanie-kanadskih-domov/

 304 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации для рассмотрения дела в порядке

 надзора Президиумом Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации.

 На основании изложенного и руководствуясь статьями 299, 301, 304 Арбитражного

 процессуального кодекса Российской Федерации, Высший Арбитражный Суд Российской Федерации

 определил:

 отказать в передаче дела N А33-3698/2005 Арбитражного суда Красноярского края о пересмотре

 в порядке надзора решения от 09.04.2007 Арбитражного суда Красноярского края и постановления

 Федерального арбитражного суда Восточно-Сибирского округа от 04.09.2007 в Президиум Высшего

 Арбитражного Суда Российской Федерации.

 Председательствующий

 И.И.ПОЛУБЕНИНА

 Судья

 А.М.МЕДВЕДЕВА

 Судья

 Н.В.ОСИПОВА

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте проектирование каркасных домов.

http://www.derev-grad.ru/proektirovanie-kanadskih-domov/